PROJETO DE LEINº

“Dispõesobre autorização ao executivomunicipal para promover
E a abertura de créditoadicional suplementar no orçamentovigente

ESTAR DE sean no valor de R$ 14.405.203,94 (quatorze milhões, quatrocentos e

cinco mil, duzentos e três reais e noventa e quatro centavos), para
os fins que especifica e dá outras providências”.-

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ,

Faço saber que a Câmara Municipalaprovoue eu sanciono e promulgo a seguinte

lei:

Art. 1º - Nos termos do inciso I do Artigo 41 da Lei Federal nº 4.320/64, fica aberto no

Orçamento Anual de 2022, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 14.405.203,94 (quatorze
milhões,quatrocentos e cinco mil, duzentos e três reais e noventa e quatro centavos).

Parágrafo Único: O crédito adicional suplementar de que trata o capui desse artigo

obedecerá à seguinte classificaçãoOrçamentária: CRÉDITOADICIONAL SUPLEMENTAR
PREFEITURAMUNICIPAL DE SUMARE